

ANEXO No. 3
INSTITUTO NACIONAL PARA CIEGOS - INCI
ESTADO DE RESULTADOS
COMPARATIVO AGOSTO 2019 -2018

Código	(Cifras en pesos) CUENTA	Período 2019	Período 2018
	INGRESOS OPERACIONALES	\$ 3.797.959.623,36	\$ 5.591.546.930,50
41	Ingresos Fiscales	\$ 6.692.406,00	\$ -
42	Venta de Bienes	\$ 167.310.140,36	\$ 1.016.382.186,50
43	Venta de Servicios	\$ 340.500,00	\$ -
44	Transferencias y subtransferencias	\$ 4.130.500,00	\$ -
47	Operaciones Interinstitucionales	\$ 3.619.486.077,00	\$ 4.575.164.744,00
	COSTO DE VENTAS	\$ 115.072.880,59	\$ 207.160.350,15
62	Costo de ventas de bienes	\$ 115.072.880,59	\$ 207.160.350,15
	GASTO OPERACIONALES	\$ 4.651.340.954,46	\$ 3.926.199.689,91
51	Gastos de Administración y operación	\$ 4.375.342.638,85	\$ 3.774.230.637,11
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones	\$ 269.305.909,61	\$ 151.931.559,80
57	Operaciones interinstitucionales	\$ 6.692.406,00	\$ 37.493,00
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	-\$ 968.454.211,69	\$ 1.458.186.890,44
	OTROS INGRESOS	\$ 61.264.262,60	\$ 145.472.233,80
48	Otros Ingresos	\$ 61.264.262,60	\$ 145.472.233,80
	OTROS GASTOS	\$ 29.966.535,07	\$ 2.178.954,00
58	Otros gastos	\$ 29.966.535,07	\$ 2.178.954,00
	EXCEDENTE O DÉFICIT DEL EJERCICIO	-\$ 937.156.484,16	\$ 1.601.480.170,24

ORIGINAL FIRMADO
CARLOS ALBERTO PARRA DUSSAN
 Director General

ORIGINAL FIRMADO
GLADYS MIREYA PARDO MORALES
 Coordinadora Administrativa y Financiera

ORIGINAL FIRMADO
LEIDY KATHERINE SIERRA BÉRMUDEZ
 Contadora - 200981-T
 Los saldos fueron tomados SIIF Nación



E-mail: aciudadano@inci.gov.co - tiflocolombia@inci.gov.co -
comunicaciones@inci.gov.co - <http://www.facebook.com/InstitutoNacionalparaCiegos>
Twitter: @INCI_colombia - Carrera 13 No. 34-91 - PBX: 3 846 666 - Fax: 232 9076
Bogotá, D.C. Colombia
editorial@inci.gov.co.

ANEXO No. 4
INSTITUTO NACIONAL PARA CIEGOS - INCI
ESTADO DE RESULTADOS
COMPARATIVO AGOSTO 2019-2018

Código	(Cifras en pesos) CUENTA	Período 2019	Período 2018
	INGRESOS OPERACIONALES	\$ 3.797.959.623,36	\$ 5.591.546.930,50
	41 Ingresos Fiscales	\$ 6.692.406,00	\$ -
4110	No tributarios	\$ 6.692.406,00	\$ -
	42 Venta de Bienes	\$ 167.310.140,36	\$ 1.016.382.186,50
4204	Productos manufacturados	\$ 164.310.015,00	\$ 957.481.062,50
4210	Bienes comercializados	\$ 3.000.125,36	\$ 58.901.124,00
	43 Venta de servicios	\$ 340.500,00	\$ -
4390	Otros servicios	\$ 340.500,00	\$ -
	44 Transferencias y subtransferencias	\$ 4.130.500,00	\$ -
4428	Otras Transferencias	\$ 4.130.500,00	\$ -
	47 Operaciones Institucionales	\$ 3.619.486.077,00	\$ 4.575.164.744,00
4705	Fondos recibidos	\$ 3.541.560.999,00	\$ 4.574.643.128,00
4722	Operaciones sin flujo de efectivo	\$ 77.925.078,00	\$ 521.616,00
	COSTO DE VENTAS	\$ 115.072.880,59	\$ 207.160.350,15
	62 Costo de venta de bienes	\$ 115.072.880,59	\$ 207.160.350,15
6205	Bienes producidos	\$ 70.206.390,49	\$ 173.410.514,48
6210	Bienes comercializados	\$ 44.866.490,10	\$ 33.749.835,67
	GASTOS OPERACIONALES	\$ 4.651.340.954,46	\$ 3.926.199.689,91
	51 De administración y operación	\$ 4.375.342.638,85	\$ 3.774.230.637,11
5101	Sueldos y salarios	1.720.588.968,00	1.538.286.316,00
5103	Contribuciones efectivas	\$ 428.682.607,00	\$ 417.080.970,00
5104	Aportes sobre la nómina	\$ 89.790.700,00	\$ 87.781.400,00
5107	Prestaciones sociales	\$ 603.218.770,00	\$ 646.296.204,00
5108	Gastos de personal diversos	\$ -	\$ 55.159.466,00
5111	Generales	\$ 1.512.973.593,85	\$ 1.011.281.660,11
5120	Impuestos, contribuciones y tasas	\$ 20.088.000,00	\$ 18.344.621,00

53 Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones	\$	269.305.909,61	\$	151.931.559,80
5360 Depreciación de propiedad, planta y equipo	\$	203.455.637,69	\$	69.581.792,37
5366 Amortización de activos intangibles	\$	65.850.271,92	\$	26.589.278,43
5368 Provisión Litigios y demandas	\$	-	\$	55.760.489,00
57 Operaciones interinstitucionales	\$	6.692.406,00	\$	37.493,00
5720 Operaciones de enlace	\$	6.692.406,00	\$	37.493,00
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	-\$	968.454.211,69	\$	1.458.186.890,44
OTROS INGRESOS	\$	61.264.262,60	\$	145.472.233,80
48 OTROS INGRESOS	\$	61.264.262,60	\$	145.472.233,80
4808 Ingresos diversos	\$	61.264.262,60	\$	145.472.233,80
OTROS GASTOS	\$	29.966.535,07	\$	2.178.954,00
58 OTROS GASTOS	\$	29.966.535,07	\$	2.178.954,00
5890 Gastos Diversos	\$	29.966.535,07	\$	2.178.954,00
EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	-\$	937.156.484,16	\$	1.601.480.170,24

ORIGINAL FIRMADO
CARLOS ALBERTO PARRA DUSSAN
 Director General

ORIGINAL FIRMADO
LEIDY KATHERINE SIERRA BERMUDEZ
 Contadora - 200981-T
 Los saldos fueron tomados SIIF Nación

ORIGINAL FIRMADO
GLADYS MIREYA PARDO MORALES
 Coordinadora Administrativa y Financiera



E-mail: aciudadano@inci.gov.co - tiflocolombia@inci.gov.co -
comunicaciones@inci.gov.co - <http://www.facebook.com/InstitutoNacionalparaCiegos>
Twitter: @INCI_colombia - Carrera 13 No. 34-91 - PBX: 3 846 666 - Fax: 232 9076
Bogotá, D.C. Colombia
editorial@inci.gov.co.